
 Seite 1

K U N D M A C H U N G

Verordnung des Bürgermeisters über die Festsetzung der Höhe der besonderen 
Nächtigungsabgabe (besondere Nächtigungsabgabenverordnung 2020 – bNAVO 2020)

Auf Grund des § 11 Abs. 1 und 2 des Salzburger Nächtigungsabgabengesetzes – SNAG, 
LGBl. 7/2020, wird nach Einholung der Stellungnahme der Gemeindevertretung 
(Beschlussdatum: 10. Dezember 2020, TOP 15) und Anhörung des Tourismusverbands 
Oberndorf bei Salzburg sowie vor dem Hintergrund der Verordnung der Vollversammlung 
des Tourismusverbandes vom 30. Oktober 2020, in welcher die Höhe der allgemeinen 
Nächtigungsabgabe mit EUR 1,00 festgesetzt wurde, verordnet:

§ 1
Die Höhe der besonderen Nächtigungsabgabe wird für das Gebiet der Stadtgemeinde 
Oberndorf bei Salzburg mit den nachfolgenden Beträgen festgesetzt:

1. Für Ferienwohnungen mit einer Nutzfläche von
a. mehr als 130 m² EUR 199,50
b. mehr als 100 m² bis einschließlich 130 m² EUR 189,00
c. mehr als 70 m² bis einschließlich 100 m² EUR 157,50
d. mehr als 40 m² bis einschließlich 70 m² EUR 136,50
e. bis einschließlich 40 m² EUR 105,00

2. Bei dauernd abgestellten Wohnwagen EUR   68,25

§ 2
(1) Diese Verordnung tritt am 1. Jänner 2022 in Kraft.
(2) Die Verordnung des Bürgermeisters über die Festsetzung der Höhe der besonderen 

Nächtigungsabgabe vom 28. Mai 2020, D/3153/2020 A/0535/2020, wird aufgehoben.

Der Bürgermeister:
Ing. Georg Djundja

Färberstraße 4
Postfach 25

5110 Oberndorf bei Salzburg
Tel.: +43 6272 4225  0

FAX: +43 6272 4225 14
Internet: www.oberndorf.salzburg.at

UID-Nr.: ATU 381 741 04

Sachbearbeiter/in: Mag. Stefan Pichler
Tel.: +43 6272 4225 25

E-Mail: pichler@oberndorf.salzburg.at

Oberndorf b. Sbg., 11.12.2020
Zahl: D/10567/2020

A/0535/2020



D/10567/2020 Seite 2 von 2

An der Amtstafel angeschlagen am: 11.12.2020
Abnahme nach dem: 26.12.2020 
Von der Amtstafel abgenommen am: _________ 

Verteiler:
- Salzburger Landesregierung – Referat 1/03 - Gemeindeaufsicht, Fanny-v.-Lehnert-

Straße 1, 5020 Salzburg (per E-Mail: gemeinden@salzburg.gv.at)
- Amtstafel
- Internetauftritt (http://www.oberndorf.salzburg.at)

Dieses Dokument wurde von Ing. Georg Djundja elektronisch gefertigt und amtssigniert
Prüfung unter http://www.oberndorf.salzburg.at
Signatur aufgebracht am 11.12.2020

mailto:gemeinden@salzburg.gv.at
http://www.oberndorf.salzburg.at/

		2020-12-11T10:54:29+0000
	Stadtgemeinde Oberndorf bei Salzburg
	Stadtgemeinde Oberndorf
	Amtssignatur der Stadtgemeinde Oberndorf bei Salzburg




